TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 07 de dezembro de 2007 - Nº 231

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC VEM pelo presente instrumento retificar a
descrição referente a “Dotação Orçamentária” do termo de Contratação Direta, tendo
como CONTRATADA a Empresa E.B. DE MOURA – SERV SAT, cujo objeto versou
acerca da aquisição de material permanente para a implantação do projeto cultural
“Cine Móvel”, publicado no D.O.E. em 30 de junho de 2006, n° 122, pg. 43.

Onde Constou: (...) Projeto Atividade: 2023; Fonte de Recurso: 12; Elemento de
Despesa: 449052.

Leia-se: Projeto Atividade: 2216; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 449092.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO C/
EFEITO RETROATIVO.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC VEM pelo presente instrumento retificar a
descrição referente ao “Elemento de Despesa” do termo de Contratação, tendo como
CONTRATADA a Empresa J.M. DE BARROS NETO, cujo objeto versou acerca da
aquisição de refeições prontas do tipo “quentinhas” para execução do evento cultural
“XXXI ENCONTRO NACIONAL DE FOLGUEDOS, publicado no D.O.E. em 20 de
novembro de 2007, n° 218, pg. 11.

Onde Constou: (...)Elemento de Despesa: 339030.

Leia-se: Elemento de Despesa: 339039.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO C/
EFEITO RETROATIVO.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC VEM pelo presente instrumento retificar a
descrição referente à “Fonte de Recurso” do termo de Contratação, tendo como
CONTRATADA a Empresa GRÁFICA E EDITORA IPANEMA, cujo objeto versou acerca
da impressão de material de divulgação do evento cultural “XXXI ENCONTRO NACIONAL
DE FOLGUEDOS, publicado no D.O.E. em 14 de junho de 2007, n° 111, pg. 8.

Onde Constou: (...) Fonte de Recurso: 12.

Leia-se: Fonte de Recurso: 00.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO C/
EFEITO RETROATIVO.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC VEM pelo presente instrumento retificar a
descrição referente à “Fonte de Recurso” do termo de Contratação, tendo como
CONTRATADA a SRA. CLACEANA MARIA MONTEIRO DE A. P. LANDIN, cujo
objeto versou acerca da elaboração do Plano Geral de Gerenciamento do evento cultural
“XXXI ENCONTRO NACIONAL DE FOLGUEDOS, publicado no D.O.E. em 14 de
junho de 2007, n° 111, pg. 8.

Onde Constou: (...) Fonte de Recurso: 12.

Leia-se: Fonte de Recurso: 00.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 091/07.

A FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC na conformidade do artigo 10 do
Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o Estatuto da FUNDAC),
RESOLVE: I – Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES
BARROS, matrícula nº 006906-0, para exercer a Função Gratificada, Símbolo DAI-7, de
SUPERVISOR DE APOIO A SERVIÇOS GERAIS, desta Fundação; II – A presente
portaria entra em vigor a partir desta data.
CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
DATA DE ASSINATURA DA PORTARIA: 03/12/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  107

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°089/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 807/2006, relativo ao Convite n° 089/2006 que tem como objeto a
Recuperação de pontos críticos da estrada vicinal que liga a sede do município de
Jerumenha – PI ao povoado Cidreira.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: ENGEPI LTDA, por
apresentar o valor global de R$ 100.100,10 (Cem mil, cem reais e
dez centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração
do Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como
fonte de recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina,      30    de novembro   de  2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora - Presidente EMGERPI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°097/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí –
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 806/06, relativo ao Convite n° 097/2006 que tem como objeto a execução
de 4.360,00 m² pavimentação em paralelepípedo no município de Jerumenha - Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: JH CONSTRUÇÕES
LTDA, apresentou um valor de R$ 114.507,20 (cento e quatorze
mil quinhentos e sete reais e vinte centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração
do Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como
fonte de recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina,   30   de  novembro   de 2007

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora-Presidente EMGEPI

OF.  32